
1/4

Dodávky ropy do KLDR, komu Rusko ropu prodává a
zda je nutné uzavřít ventil na Západ

putin-today.ru/archives/204846

1. KLDR je socialistický stát, který trpí stejnou nemocí, kterou trpěla naše země před
několika desítkami let. Samotní Severokorejci – ani běžní občané, ani úřady země – ale
Rusku nic špatného neudělali a jaderný program KLDR není namířen proti nám. Proto je
povzbudivé přečíst si zprávu, že Rusko konečně přestalo podporovat sankce proti KLDR
( odkaz ):

Rusko zahájilo přímé dodávky ropy do Severní Koreje...

„... protože sankční režim OSN je blízko zhroucení,“ říká Financial Times.

https://www.putin-today.ru/archives/204846
https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fneedleraw%2F11806


2/4

Nejméně pět severokorejských tankerů bylo v březnu naloženo v přístavu Vostočnyj na
Dálném východě ropnými produkty z Ruska, vyvozují redaktoři tento závěr na základě
fotografií britského think tanku Royal United Services Institute.

Všech pět severokorejských lodí vstoupilo do východního přístavu s vypnutými
transpondéry. Jedna z těchto lodí, Paek Yang San 1, byla OSN identifikována jako
zapojená do nelegálních převozů ropy z lodi na loď s cílem obejít dovozní omezení
(Severní Korea nesmí přijímat více než 500 000 barelů ropy a ropných produktů za rok).

Zaznamenané dodávky z východního přístavu by mohly činit 125 000 barelů ropných
produktů – čtvrtinu povolené roční kvóty, vypočítala publikace.

 
Podle FT získané satelitní snímky údajně naznačují obchod se „zbraněmi výměnou za
ropu“ mezi Pchjongjangem a Moskvou, dohody, které samozřejmě „osobně podepsal“
ruský prezident. Publikace neposkytuje žádné důkazy týkající se „zbraní“ a „osobně
podepsaných“, omezuje se na komentář jistého „bývalého koordinátora skupiny OSN“,
která monitoruje sankce proti Koreji.
To znamená, že podstatou je, že Rusko začalo dodávat ropu do Severní Koreje, čímž
„zatlačilo“ režim sankcí OSN. Což obecně není špatné.

2. Diagram, který ukazuje, jak se změnily dodávky ruské ropy do zahraničí v roce 2023 ve
srovnání s předchozím rokem ( odkaz ):

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Ft.me%2Fneedleraw%2F11812


3/4

Vývoz do Evropské unie klesl o 79 %, do USA a Velké Británie se zastavil úplně (podle
oficiálních údajů reálně zřejmě pokračují stínové dodávky). Namísto EU se hlavním
odběratelem naší ropy stala Čína, jejíž dodávky vzrostly o 21 % (nárůst není příliš velký,
protože dříve jsme Číňanům dodávali hodně ropy).

Ale dodávky do zemí globálního Jihu vzrostly velmi silně: na Střední východ - o 50 %, do
Turecka - o 75 %, do Indie - o 111 %, do Afriky - o obrovských 300 %. Ropa odcházející
těmito směry je však z velké části reexportována a končí ve stejných západních zemích,
které jsou nyní nuceny za ni platit mnohem více...



4/4

3. Blog ropného inženýra píše o tom, proč úplné přerušení dodávek ropy a plynu na
Západ, byť nepřátelské, je špatný nápad ( odkaz ):

Odstávka ropy a plynu není vůbec vážná. No, když jim neprodáte ropu a plyn, kde pak
vezmete peníze? SVO vyžaduje peníze, hodně peněz. Jeden tanker, ze kterého unikla
ropa, se rovná tankovací společnosti. Den provozu ropovodu poskytuje dostatek peněz
na podporu více než jedné vojenské jednotky. Ano, je třeba hledat a vstupovat na nové
trhy, ale budování nové logistiky zabere spoustu času a přináší další náklady. A Evropa
bez našeho plynu a ropy nezamrzne, nejsme jediní, kdo je má. Najdou se tací, kteří je
doručí místo nás. Ale pověst Ruska jako spolehlivého partnera bude nenávratně
ztracena.

No, takové snadné uzavření kohoutku povede ke stovkám tisíc pracovníků v ropném a
plynárenském průmyslu, kteří přijdou o práci. Zajímalo by mě, jestli někdo, kdo křičí, že
„je třeba zavřít kohoutek“, je připraven přijmout rodinu alespoň jednoho ropného dělníka,
aby ho podpořila? Ne, samozřejmě, jen na to nemyslí, protože problém s takovými lidmi
je v tom, že nepřemýšlejí ani tak hluboce, hlavní je krásný efekt. Šokovat. I když
krátkodobé.

Oleg Makarenko 
 https://dzen.ru

https://dzen.ru/away?to=https%3A%2F%2Fwww.livejournal.com%2Faway%3Fto%3Dhttps%253A%252F%252Fdzen.ru%252Fa%252FZdwOE1o4KDs2Jvo-
https://dzen.ru/a/ZhZ0N4TIkRusVp1v

